REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

VISANDO DEBATER O POSSIVEL PROJETO DO

EXECUTIVO MUNICIPAL QUANTO A

PRIVATIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO NAS

UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE CUIABÁ.

Senhor Presidente,

Com base no artigo 133, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá, apresentamos

REQUERIMENTO a Excelentíssima

Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá, ouvido o soberano Plenário, para

aprovação do REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VISANDO DEBATER O POSSIVEL

PROJETO DE PRIVATIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE DE

ENSINO DE CUIABÁ.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como escopo convocar a realização de Audiência Pública para

debater o possível Projeto de Lei de autoria do Executivo municipal sobre a privatização da

educação nas unidades educacionais da rede municipal de ensino de Cuiabá.

A Audiência Pública servirá para deliberação deste importante tema, que visa debater a

questão, ouvindo Pais e Profissionais da área e todos os interessados a debater sobre a

temática que visam buscar respostas e para que não paire dúvidas.

Por esta razão, é necessário debater e buscar meios para melhor atender a população.

Por isso, conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do pleito.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, sala das sessões em, 19 de agosto de 2024.

Prof. Mário Nadaf
Vereador – PV

		2025-08-20T09:31:20-0400
	MARIO ANTONIO MOYSES NADAF:56179375968

		2025-08-20T09:34:21-0400